[bookmark: _GoBack]Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
РАСПОРЯЖЕНИЕ
09 апреля 2021 года № 582-р
«Об утверждении категорий и классов объектов улично-дорожной сети по наружному освещению на территории муниципального образования «Город Астрахань»
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь таблицей 7.9 «Классификация городской улично-дорожной сети» свода правил СП 52.13330.2016 «Естественное и искусственное освещение» актуализированной редакции СНиП 23-05-95, утвержденных приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 07.11.2019 № 777/пр
1. Утвердить категории и классы объектов улично-дорожной сети по наружному освещению на территории муниципального образования «Город Астрахань» согласно приложению к настоящему распоряжению администрации муниципального образования «Город Астрахань».
2. Рекомендовать структурным подразделениям администрации муниципального образования «Город Астрахань», организациям всех форм собственности руководствоваться настоящим распоряжением администрации муниципального образования «Город Астрахань».
3. Управлению информационной политики администрации муниципального образования «Город Астрахань» разместить настоящее распоряжение администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Астрахань».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения администрации муниципального образования «Город Астрахань» оставляю за собой.
Глава муниципального образования «Город Астрахань» М.Н. Пермякова